INSTITUTO SONORENSE DE TRANSPARENCIA

Acceso a la Informacion Pablica y Proteccidn de Datos Personales

OFICIO UT/ISTAI 392/2024
Hermosillo, Sonora, a agosto 30 de septiembre de 2024.

C.

Presente.

En relacion a su Solicitud presentada via sistema de solicitudes de Acceso a
la informacion (SISAl), en el cual solicita a este Instituto Sonorense de
Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Proteccion de Datos Personales
la siguiente informacién:

SOLICITUD 260502424000188:

\" Plataforma Nacional de Transparencia @'
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Registro de Solicitud

Se ha recibido exitosamente su Solicitud de informacion, con los sigutentes datos

Acuse de Recibo No 260502424000188
Solicitante o Razén Socal
Representante Legal

Numero de Follo 260502424000188

Fecha de ingreso de la Solicitud 241092024

Fecha Oficlal de Recepcion 24/09/2024

Unidac de Atencion Instituto Sonorense de Transparencia Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos Personales

Solicito informacion sobre st el sefior licenciado Jorge Morales Borbdn tiene algun contrato o convenio de

publicidad con aigun funcionario o ttular de esta dependencia o secretaria del Goblemo del Estado de

Sonora desde el 1 de enero de 2021 hasta el 9 de septiembre de 2024 En caso afirmativo. solicto cop:a
Informacion Solicitada de dichos contratos o convenios

Correo electrénico
Forma de Entrega de fa Solicitud: Sistema de Solicitudes de Informacion de |2 Plataforma Nacional de Transparencia

Usuano que Elabord 1a Solicitud anamarasalazarpimentel@gmail com

RESPUESTA: -
Me permito remitirle respuesta de la solicitud con folio 260502424000188 misma
que fue otorgada por, LA TITULAR DE LA DIRECCION GENERAL DE
ADMINISTRACION del Instituto Sonorense de Transparencia, Acceso a la
Informacién publica y proteccion de datos personales, la cual se contesté de la
siguiente manera:

Blvd. Luis Encinas 258 piso -1, Colonia valle hermoso, Hermosillo, Sonora, México, C.P. 83209,

Tels. (662) 213-15-43, 213-15-46 https://transparenciasonora.org/



https://transparenciasonora.org/

PREGUNTA. -
Solicito informacion sobre si el sefior licenciado Jorge Morales Borbén tiene algtn contrato
o convenio de publicidad con algun funcionario o titular de esta dependencia o secretaria
del Gobierno del Estado de Sonora desde el 1 de enero de 2021 hasta el 9 de septiembre
de 2024. En caso afirmativo, solicito copia de dichos contratos o convenios.

RESPUESTA. -

Como resultado de la busqueda que se llevo a cabo en los registros de la Direccion General
a mi cargo de este Instituto, en los archivos tanto fisicos como electronicos del area
administrativa, informo que no se encontré registro alguno de contratacion o convenio con
el C. Jorge Morales Borbon, del periodo del 1 de enero de 2021 hasta el 9 de septiembre
de 2024, dentro de este Instituto Sonorense de Transparencia, Acceso a la Informacion
Publica y Proteccion de Datos Personales.

Sin mas por el momento, y agradeciendo la atencién que le dé a la
presente, aprovecho la ocasidén para suscribirme a sus apreciables
ordenes.

ATENTAMENTE

P

LIC. ANA MARIBEL SALCIDO'JASHIMOTO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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Blvd. Luis Encinas 258 piso -1, Colonia valle hermoso, Hermosillo, Sonora, México, C.P. 83209,

Tels. (662) 213-15-43, 213-15-46 https://transparenciasonora.org/
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Registro de Solicitud

Se ha recibido exitosamente su Solicitud de informacion, con los siguientes datos:

Acuse de Recibo No.: 260502424000188
Solicitante o Razén Social:

Representante Legal:

Numero de Folio: 260502424000188

Fecha de ingreso de la Solicitud: 24/09/2024

Fecha Oficial de Recepcion: 24/09/2024

Unidad de Atencion: Instituto Sonorense de Transparencia Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos Personales

Solicito informacion sobre si el sefior licenciado Jorge Morales Borbén tiene algun contrato o convenio de
publicidad con algun funcionario o titular de esta dependencia o secretaria del Gobierno del Estado de
Sonora desde el 1 de enero de 2021 hasta el 9 de septiembre de 2024. En caso afirmativo, solicito copia

Informacion Solicitada: de dichos contratos o convenios.

Correo electronico.

Forma de Entrega de la Solicitud: Sistema de Solicitudes de Informacion de la Plataforma Nacional de Transparencia
Usuario que Elaboré la Solicitud: anamariasalazarpimentel@gmail.com

Para efecto del computo establecido en el Articulo 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Sonora, se ha
recibido su Solicitud con fecha: 24/09/2024.

En virtud de que su Solicitud fue presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, y haber aceptado los términos y condiciones del
mismo, se entiende que las notificaciones y la respuesta que se formulen en atencion a la misma, se pondran a su disposicion en los plazos
establecidos en la Ley, por el mismo medio, el cual debera consultar para dar seguimiento a su Solicitud.

Conforme se establece en el Articulo 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Sonora, dentro de un plazo de
5 dias habiles contados a partir de la Recepcion de su Solicitud, se le informara sobre la aceptacién, improcedencia o declinacién de la misma.

El seguimiento a su Solicitud debera realizarlo directamente en la Unidad de Transparencia, competente, mediante el nimero de folio que se indica
en este acuse.

Se recomienda conservar el presente Acuse para fines informativos y/o aclaraciones.

ATENTAMENTE
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Instituto Sonorense de Transparencia Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos Personales
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Asunto: Respuesta a numero de folio 260502424000188
Hermosillo, Sonora, 27 de septiembre de 2024,

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.-

En atencién a la solicitud que me fue turnada mediante folio: 260502424000188, le envio la
respuesta correspondiente.

PREGUNTA:

Solicito informacién sobre si el sefior licenciado Jorge Morales Borbén tiene algun contrato
o convenio de publicidad con algun funcionario o titular de esta dependencia o secretaria
del Gobierno del Estado de Sonora desde el 1 de enero de 2021 hasta el 9 de septiembre

de 2024. En caso afirmativo, solicito copia de dichos contratos o convenios.

RESPUESTA:

Como resultado de la busqueda que se llevé a cabo en los registros de la Direccion General
a mi cargo de este Instituto, en los archivos tanto fisicos como electrénicos del area
administrativa, informo que no se encontro registro alguno de contratacién o convenio con
el C. Jorge Morales Borbén, del periodo del 1 de enero de 2021 hasta el 9 de septiembre

de 2024, dentro de este Instituto Sonorense de Transparencia, Acceso a la Informacién

ISiAI

Publica y Proteccion de Datos Personales.

Sin otro particular, quedo a sus apreciables érdenes.

ATENTAMENTE, INSTITUTO SONORENSE DE TRANSPARENCIA
Acceso a la Informacion Pablica y Proteccion de Datos Personales
LIC.
DIRECTORA - AL DE ADMINISTRACION ISTAI

C.c.p. Archivo

Blvd. Luis Encinas 258 piso -1, Colonia Valle Hermoso, Hermos:llo Sonora, Mexlco C.P. 83209,
Tels. (662) 213-15-43, 213-15-46 https://transparenciasonora.org/
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